
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  447 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A LOMBARDIA NUOTO SSD 
SRL DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO "CORSI DI 
NUOTO E RIABILITAZIONE IN ACQUA" PRESSO 
L'IMPIANTO DI VIA CORREGGIO DAL 1/7/2019 AL 30/6/2025 
(CIG 7895164F6D)

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/07/2019

 454

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA03/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 447 DEL 03/07/2019 

 

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A LOMBARDIA NUOTO SSD SRL DELLA CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO "CORSI DI NUOTO E RIABILITAZIONE IN ACQUA" PRESSO L'IMPIANTO 

DI VIA CORREGGIO DAL 1/7/2019 AL 30/6/2025 (CIG 7895164F6D) 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Richiamata la determinazione n.  301 del 06/5/2019 con la quale è stata indetta procedura aperta,  ai 

sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per la concessione del servizio Corsi di nuoto e riabilitazione in acqua 

presso l’impianto natatorio di via Correggio 74, dal 1/7/2019 al 30/6/2025  e con la quale è stata approvata la 

documentazione di gara ed il quadro economico; 

  

Dato atto che la procedura è stata esperita tramite piattaforma SINTEL (id. procedura 110520741) 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in base ai criteri di cui al Disciplinare di Gara; 

 

Richiamata la determinazione n.  413 dell’11/6/2019 con la quale è stata nominata la commissione di 

gara; 

 

Richiamata la determinazione n.  425 del 17/6/2019 con la quale sono stati approvati il Report della 

procedura Sintel id. 110520741 ed il Verbale di Gara ed è stata aggiudicata provvisoriamente a Lombardia 

Nuoto ssd srl la concessione del servizio Corsi di nuoto e riabilitazione in acqua presso l’impianto natatorio 

di via Correggio 74, dal 1/7/2019 al 30/6/2025; 

 

Dato atto che sono state attivate le procedure volte alla verifica dell’assenza delle cause di esclusione 

di cui all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e del possesso dei requisiti di ordine speciale di all’art. 83 del 

medesimo decreto, mediante richiesta agli enti competenti delle certificazioni attestanti la posizione regolare 

dell’aggiudicataria provvisoria; 

 

Visti i certificati del Casellario Giudiziale 2884167/2019/R, 2884168/2019/R e 2884169/2019/R  del 

18/6/2019 della Procura della Repubblica Tribunale di Busto Arsizio, dei componenti del CDA di Lombardia 

Nuoto; 

 

Vista la verifica tramite la CCIA in data 18/6/2019 relativa a: 

1) assenza di procedure concorsuali; 

2) bilanci presentati in sede di gara per i requisiti di capacità  economica e finanziaria; 

 

Vista la verifica delle eventuali annotazioni sul casellario informatico presso ANAC; 

 

Visto il DURC prot. INAIL 16672058 con scadenza 24/9/2019, dal quale la regolarità contributiva 

INPS e INAIL; 

 

Dato atto che: 

- con prot. 14581 del 18/6/2019 è stata richiesta la regolarità fiscale all’Agenzia delle Entrate Ufficio 

Territoriale di Monza - non ancora pervenuta; 

- con prot. PR_MBUTG _0038920 in data 2/7/2019 tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia 

(B.D.N.A.) è stata richiesta la comunicazione antimafia - non ancora pervenuta;   

- con prot. 14587, 14588 e 14591 del 19/6/2019 sono stati richiesti i certificati dei carichi pendenti per 

misure di prevenzione al Tribunale di Monza, Lodi e Milano dei componenti CDA di Lombardia 

Nuoto ssd arl – non ancora pervenuti; 

 



DETERMINAZIONE N. 447 DEL 03/07/2019 

 

Accertato il possesso dei requisiti di cui sopra, visto l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e ritenuto di 

procedere all’aggiudicazione definitiva; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto l’art.23 “Direzione dei servizi organizzativi” dello Statuto Comunale; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 1/02/2017, con il quale è stata individuata l’avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo libero; 

Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/2019; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 53 del 2/4/2019 relativa all’assegnazione ai Responsabili 

degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019 – Piano esecutivo di Gestione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di aggiudicare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto,  la concessione del servizio Corsi di nuoto e riabilitazione 

in acqua presso l’impianto natatorio di via Correggio 74, per il periodo dal 1/7/2019 al 30/6/2025 a 

Lombardia Nuoto ssd arl con sede legale in Monza, la quale ha offerto il canone annuo di 

concessione pari a  € 3.450,00 oltre IVA del 22%, pari quindi a € 4.209,00; 

 

2. Di accertare l’entrata di  € 4.209,00, quale canone di concessione annuo,  sul capitolo 1692 Codice 

Piano dei Conti E.3.01.03.02.002 Tit. 3 Tip. 100 Cat. 3 del bilancio di previsione 2019, 2020 e 2021, 

dando atto che l’importo annuo è suscettibile di adeguamento ISTAT dal 2020 e dando atto che per 

gli esercizi successivi si procederà all’accertamento sul bilancio di previsione per gli anni dal 2022 al 

2025; 

 

3. Di dare atto che il valore della concessione è pari a € 960.000,00 per il periodo sopra indicato; 

   

4. Di dare atto che in caso di esito non favorevole dei controlli per i quali non  è pervenuto riscontro si 

procederà alla revoca dell’affidamento; 

 

5. Di procedere alla pubblicazione dei dati afferenti al presente atto sul sito comunale ai sensi del D.Lgs 

33/2013 – Amministrazione Trasparente e di comunicare l’esito di gara tramite pubblicazione sulla 

GURI e sul sito dell’Osservatorio Contratti Pubblici di Regione Lombardia; 

 

6. Di dare atto che l’esecuzione del contratto verrà effettuata dall’Area Attività Educative e per il 

Tempo Libero. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 447 DEL 03/07/2019 

 

 


		2019-07-03T08:45:40+0200
	Rogora Rosella




